
п

рЕ,шЕниЕ,

Собрания
Пригоролн
Алания

(9>>

О ryристич
Кармадон

внесении и
Российской
Федерации

поселения

законодател ных актов Российской Федерации" , главой 33.1 Налогового
:rпйской Федерации, статьями |4, 15 Фtэдерального закона откодекса Рос

06.10.200з
самоу
осетия-Ала
Республике

игородного муницип€tльного района РСО-Алания, Собрание

муниципал ного района РСО-Алания

и с Федеральным законом от 12 ию.гIя 2024 г. N 176-ФЗ "О
tиенений в части первую и вторую Налогового кодекса
Федерации, отдельные законодательн_ые акты Российской
и признании утратившими силу отдельных положений

ей Кармадонского сельского поселения Пригородного
муницип€}л района решает:

1.Уст
Пригородно

2. Ут
территории
МУНИЦИП€LЛЬ

J.
с 1 января

4. Раз ь настоящее Решение на официальноIи сайте Кармадонского
сельского п еления Пригородного муниципЕuIьного района РСО-Алания.

Глава
Кармадонск сельского поселения

представителей Кармадонского сельского поселения
tо муниципального района Республики Северная Осетия -

созыва

2024 года Jt7 с. Кармадон

ком налоге на территории
го сельского поселения Пршгородного

МlЗ 1-ФЗ (Об общих принципах организации местного
ния в Российской ФедерацииD, Законом Республики Северная
v.tя от 25.04.2006 г. J\Ь24-РЗ (О местном самоуправлении в

вить на территории Кармадонского сельского поселения
) муниципаJIьного района РСО-Алания Тlrристический налог.
дить прилагаемое Положение о туриtстическом н€Lпоге на

Кармадонского сельского поселения Пригородного
lго района РСО-Алания.\J-rvPсtrr(,nс[l.v\.r,

щее Решение распространяется на правоOтношения, возникшие
)5 года.

Пригородно муницип€Lпьного района



сельского

предоставл
средствах
собственн

деятельн

о тур]
поселе

ческом налоге
rия Пригородного

игородного муниципапьно
уlя устанавливается,

соответствии с Налоговым
ешением и обязателен к уп

муницип€tльного
ных средств

Тури ческий н€Lпог на
поселения
осетия-Ала
действовать
настоящим

территории
классифици

ения Пригородного муни
Устан ивая наJIог, предста

сельского .

налоговую
Российской

ения Пригородного мун
()тавку в пределах, уста

ерации.
При овлении н€Lпога

,ия и порядок ихльготы, осн

2. Н,

Налого JIательщиками н€rлога призн
лица, оказы ющие услуги, признаваем
соответстви со статьей 418.з Налогового

3. объекm

объе м налогообложения п
14ю мест для временного

ещения, принадлежащих
или на ином законном

законом от 24 ноября |996
в Российской Федерации".

1. Есл иное не предусмотрено
опред как стоимость оказываемой уги по

Приложение
к Решению Собрания представителей
Кармадонс](ого сельского поселения

Пригоролно],о муниципtlJIьного района
от < 9 > сентября 2024 г. ]ф 7

п
на тер и Карм:лдонского сельского
муницип ьного района РСО-Алания

1.Общuе uя.

ии Карпrадонского сельского
района Республики Северная

в действие и прекращает
дексом Российской Федерации и

на террrитории Кармадонского
п€шьного рirйона.
ьные органы Кармадонского
цип€Lпьного района определяют

енных Налоговым кодексом

могут устанавливаться н€Lлоговые
применен н€lJIогопл ател ьши кам и.

ьuluкu.

организации и физические
е объектоltц налогообложения в
одекса Российской Федер ации.

ается ()казание услуг по
живани]п физических лиц в

н€LпогопJIiательщику на праве
основанииt, расположенных на

образован и вI(люченных в реестр
размещения

года N 1

предусмотренный Федеральным
2-ФЗ "Об; основах туристской

4. Ht база

щей статьей, нчlлоговая база
пр(эдоставлению мест для



(далее в

подт
базу

210 Нало

на стро

прифрон
экипажеи

временного роживания физических лиц
щей главе - услуга по

сумм нЕLпога и н€tпога на добавленную стои
2.п условии предоставления

.щих соответствующий ста
ючается стоимость услу

2) ли удостоенные званий Героя
Трудu Росс
трех степен

йской Федерации или на
,

З) уч ники и инв€Lпиды Великой
4) ли , принимающие (принимавши

операции, л ца, выполняющие (выполня
территориях Украины, ,.Щонецкой
Народной ублики, Запорожской обл
проведения еци€Lльной военной операц

го Кодекса РФ;
5) вете ны и инвапиды боевых дей
6) лиц награжденные знаком "Ж

знаком "житель

оказываемо-
1) ли

Российской

награжденн
награжденн

1. Нал
налогового
2025 году 1

2028 году -
базы.

rэледующим категориям физи
удостоенные званий Г

ерации или являющиеся п

е знаком "Житель осажден

фронтов, операционных
железных и авток участках

7)л , работавшие в период
объектах п вовоздушной обороны, м

ьстве оборонительных с
аэродромов
действующи

,и других военных

ов транспортного флота, и
отечествен и воины в портах других

8) ин идыIиII групп, инв€Lлиды с

5. Ht

I,овые ставки устанавливаютс
одекса Российской Федераци

]роцента, в2026 году - 2 проц
4.процентов, начиная с 2029

Налого м периодом по нzLлогу приз

7. Поряdок uсч
иное не установлено

]FI€Lпогоплательщиком как
1. Есл

исчисляется

средстве
менному

размещения (его части)
проживанию) без учета

налOгOплательшику

физическOго лица,
по временному

дOкументOв,
в н€tлоговую
проживанию,

ких лиц:
Совеr:ского Союза, Героя

ными кавалерами ордена Славы;
Социа-гrист].Iческого Труда, Героя

ные орд;еном Трудовой Славы

ественнойr войны;

) участие в специальной военной
е) возлож|энные на них задачи на

, лица,
лица,

Республики, Луганской
и Херсоrrской области в период

, указаннIле в пункте б.1 статьи

ий;
ю блокадного Ленинграда"

ного Севастополя",
Сталинграда";
икой отечественной войны на

противовоздушной обороны,
ий, военно-морских баз,

в в пределах тыловых границ
зон действующих флотов, на

ильных дорог, а также члены
ированных в нач€Lпе Великой

ва, дет,I,I-инвалиды.

сmавка

в соответствии со статьей 418.5
в размердх, не превышающих в

HToBl в2027 году - 3 процентов, в
года - 5 пlюцентов от н€Lпоговой

б. Налоzовьl перuоd
я кварт€tл.

Uя Ha,lO?a
щим пунктом, сумма налога

tую]щая налоговой ставке



при

процентная оля н€Lпоговой базы примен
проживани в момент осуществлен

м такую услугу.
Всл , если исчисленная

настоящего

рассчитанно

пункта сумма нrLпога

итогам н€Lп

счмма наJI определяется в размере мини
В расч ых документах сумма н€Lло

2. об сумма н€UIога, подлежащая
вого периода как сумма, п

сумм HfLiIo , исчисленных в соответстви
услугам, о нным за напоговыи перио
принадлежа х н€UIогоплательщику,
муницип€tл образования .

8. Поряdок u срокu
Налог

р€вмещения

н€Lпоговым
органом ис

налоI,овым иодом.

1. По
нztлоговую

9. Налtоzовая
гам н€Lпогового периода

кларацию в н€Lltоговый ор

размещения Е| срок не позднее 25-го числ
ериодом, по форме (формату),

нительной власти, упол
области нал в и сборов.

2.Всл учета н€tпогоплательщи
по месту н хождения средств р.Lзмещен
МУНИЦИПZLП го образования, налогопл
орган на итории муниципiUIьного
наJтIоговая д Iшарация, направив у
нzLпоговые
муницип€Lп

ганы по месту нахождения с

Указа ое в абзаце первом
представля я н€lлогоплательщиком в

установленн го срока представления н
исключение случаев ре€tлизации (

наJIогопл .ьщика) средства (средств)
которого ( ых) выбран на-ltоговый
н€Lпоговая д

Форма
tIредставля налоговая декларация,
trредставлен уведомления в эл
федеральны
контролю и

органом исполнительной

как произведение 100 рубле

уплачивается в бюджет
El срок не позднее 28-го числа

го образования

к:ларация.

уведомления о

itдзору в области н€Lпогов и в.
уполномоченным по

в
мен

тельно к ,услуге по временному
полного расчета с лицом,

ветствиI1 с абзацем первым
суммы ]иинимЕLпьного напога,

и количества суток проживания,
аJIьного нitпога.
выделяется отдельной строкой.

уплате в бюджет, исчисляется по
енная в результате сложения

с пунктом l настоящей статьи по
во всех средствах размещения,

ложенl{ых на территории

напоZа
о месту нахождения
месяца, сл(эдующего за

средства
истекшим

выборе

цuя
€Lпогоплательщики представляют

по мест}, нахождения средства
месяца, сл(эдующего за истекшим
которая утверждена федераJIьным
ченным по контролю и надзору в

в несколь](их напоговых органах
, располо)кенных на территории
ьщик впрiлве выбрать налоговый

ия в который представляется
ие о выборе н€Lлогового органа в

р€вмIещения на территории

щего пункта уведомление
срок не позднее 30 дней до
говой декларации однократно, за
ного вы(5ытия из владения
мещения, по месту нахождения
ган, в ксlторый представляется

который€Lпогового
порядок

органа, в
заполнения, формат

нои сРорме утверждаются
власти,


